CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 567/2025

Indica a recuperação e pintura da sinalização
da rampa de acessibilidade em frente a ESF
Jardim Brasil "Eroni Ávila de Souza" na
esquina da Avenida Alagoas com a Rua Pará.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de recuperação e pintura
da sinalização da rampa de acessibilidade em frente a ESF Jardim Brasil “ Eroni Ávila de Souza”
na esquina da Avenida Alagoas com a Rua Pará.

A recuperação e pintura da sinalização na rampa de acessibilidade são de
extrema importância, especialmente para garantir um ambiente seguro, funcional e inclusivo.
Entre alguns pontos que destacamos para a importância deste pedido são: Garantia de
Acessibilidade, Segurança, Conformidade com Normas e Leis de Acessibilidade, Inclusão e
Respeito à Diversidade e Facilidade de Navegação. Portanto, a recuperação e pintura da
sinalização na rampa de acessibilidade não só garantem o cumprimento das normas legais,
mas também promovem a segurança, a inclusão e o respeito aos direitos de todas as pessoas,
criando um ambiente mais acessível e acolhedor.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 29 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YHW60XUTANP4XR45
		2025-01-29T13:08:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-29T13:08:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura